
SMLOUVA 

S . 
. č' I 1 teJnOplS IS o ..... 

na poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím 

Městského rádiového systému standardu TETRA 

hlavního města Prahy 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení§ 269 odst. 2 zákona č. 513/ 1991 Sb., 
obchodního zákoníku, v platném zněnf mezi těmito smluvními stranami: 

Poskytovatelem: 
Správou služeb hlavního města Prahy 
příspěvkovou organizací 
se sídlem Kundratka 19, 180 00 Praha 8 - Libeň 

na st 
( dále jen „Poskytovatel") 
a 
Účastníkem: 
Technická správa komunikací hlavního města Prahy 
se sídlem Řásnovka 770/8 11 O 15 Praha 1 - Staré Město 

číslo úč 
na straně 
(dále jen "Účastník") 

v tomto znění: 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím 
Městského rádiového systému standardu TETRA hlavního města Prahy ( dále jen MRS HMP), 
který je v pronájmu Poskytovatele dle „Smlouvy k zajištění poskytování telekomunikačních 
služeb prostřednictvím Městského rádiového systému hlavního města Prahy" číslo 
IN0/08/03/004518/2009. 

Účastník je při plnění předmětu této smlouvy povinen se řídit podmínkami stanovenými 
ve „Všeobecných podmínkách pro poskytování telekomunikačních služeb přenosu 
hovorových a datových signálů prostřednictvím Městského rádiového systému hlavního města 
Prahy" (dále jen Všeobecné podmínky), přílohy číslo 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy a „Zásadami využití služeb a organizace provozu Městského rádiového systému 



Smlouva na poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím 
Městského radiového systému standardu TETRA hlavního města Prahy 

hlavního města Prahy" (dále jen Zásady), které jako příloha číslo 2 tvoří nedílnou součást této 
smlouvy. 

Článek II. 
Rozsah poskytované služby 

1. Účastník je oprávněn využívat všech hovorových a datových služeb, jejichž specifikace
je uvedena v Zásadách.

2. Pro vedení privátních hovorů může Účastník používat maximálně 10% z celkového
objemu vedených hovorů v MRS HMP.

3. Službu pro zasílání stavových hlášení je Účastník oprávněn využívat ve skupinovém
i individuálním volání tak aby četnost přenášených zpráv nepřesáhla 60 zpráv za hodinu na
jeden koncový terminál. Obsah a způsob si stanoví Účastník.

4. Službu přenosu krátkých datových zpráv může Účastník využívat v takovém rozsahu,
aby četnost přenášených zpráv nepřesáhla 60 zpráv za hodinu na jeden koncový terminál.

5. Službu přenosu paketových dat může Účastník využívat pro přenos dat do objemu max.
10MB za 24 hodin.

6. Připojení do telekomunikačních sítí jiných operátorů je Účastníkovi umožněno provést
na vlastní náklady a pouze s povolením organizace Správy služeb hl. m. Prahy.

7. Účastníkovi je umožněno připojení vlastní dispečerské konzole do MRS, která je umístěna
v prostoru:

• dispečerské stanoviště TSK

Postup při připojení dispečerské konzole je stanoven v Zásadách a v případě, že vyvolá 
potřebu dalších nákladů na straně hlavního města Prahy, budou Účastníkovi tyto náklady 
vyúčtovány. 

8. Účastníkovi jsou v rámci systému přiděleny priority 1 až 4 a jejích určení je stanoveno
ve Všeobecných podmínkách.

Článek III. 
Identifikační údaje účastníka pro telekomunikační provoz 

1. Účastníkovi se přidělují následující identifikační čísla (dále ID):

1.1. ID skupin v rozsahu: 

• 5000- 5399

1.2. ID terminálů v rozsahu: 

• 500000- 539999
2. Účastmlc se zavazuje, že bude dodržovat pokyny pro přidělování ID uvedené v Zásadách.

2 



Smlouva na poskytováni telekomunikačních služeb prostrednictvím 
Městského radiového systému standardu TETRA hlavního města Prahy 

3. Účastník a Poskytovatel provedli srovnání zavedených terminálů Účastníkem do MRS
podle „Seznamu provozovaných koncových terminálů účastníka v MRS" k datu vzniku
smluvního vztahu, který jako příloha č.4 je nedílnou součástí Smlouvy a vyslovili s jejich
počty souhlas. Dále se Účastník zavazuje, že seznam nově aktivovaných terminálů
do infrastruktury MRS nebo změny v provozních údajích již provozovaných terminálů
doručí Poskytovateli za dodržení podmínek stanovených v Zásadách nejdéle do posledního
pracovního dne kalendářního měsíce. Stávající seznam spolu s měsíční aktualizací MRS
odsouhlasenou osobně nebo telefonicky povereným zaměstnancem Účastníka
a schválenou ředitelem OKŘ MHMP bude podkladem pro Poskytovatele k účtování ceny
za poskytované telekomunikační služby podle článku I. a v souladu s článkem V. této
smlouvy. Požadavky na provádění aktualizace databáze MRS předkládá Účastník
za podmínek stanovených Zásadami a služby jsou účtovány dle článku V. této smlouvy.
Na výzvu Poskytovatele je Účastník povinen aktualizovat početní stavy terminálu
zavedených do provozu a provést jejích porovnání s daty uvedenými ve výpisu s centrální
databáze terminálů MRS.

Článek IV. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční (3) výpovědní lhůtou pro obě
smluvní strany.

2. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním (1) dnem měsíce následujícího po doručení písemné
výpovědi druhé smluvní straně.

3. Smlouva muze být ukončena rovněž písemnou dohodou smluvních stran,
nebo odstoupením od smlouvy za podmínek uvedených ve Všeobecných podmínkách.

4. Smlouva může být ukončena odstoupením Poskytovatele od této smlouvy při porušení
ustanovení zákona č. 127/2005 Sb., v platném znění Účastníkem, nebo při prodlení
Účastníka s úhradou faktury podle článku V., bod 3. této smlouvy více 30 dnů. Toto
odstoupení je účinné ode dne, kdy bude doručeno v písemné podobě s uvedením důvodu
Účastníkovi. Tímto odstoupením od smlouvy nezaniká povinnost úhrady poplatku
za prodlení podle článku V., bodu 4. této smlouvy nebo pokuty podle článku VI. této
smlouvy a tímto odstoupením od smlouvy nezaniká právo na náhradu škody v souladu
s platnými právními předpisy.

Článek V. 
Cena a platební podmínky 

1. Ceny za poskytované služby a jiné související činnosti a cenové podmínky jsou uvedeny
v platném „Ceníku telekomunikačních služeb poskytovaných prostřednictvím Městského
rádiového systému hlavního města Prahy" (dále jen Ceník), který vydává Hlavní město
Praha (dále jen HMP). Ceník je uveden v příloze č. 3, která je nedílnou součástí této
smlouvy. HMP je oprávněna ceny uvedené v předmětném ceníku aktualizovat minimálně
2 měsíce před jeho platností, přičemž tato aktualizace je pro Poskytovatele a Účastníka
závazná ode dne, kdy aktualizovaný Ceník vstoupí v platnost. Tento aktualizovaný Ceník
se dnem jeho doručení nebo předání Účastníkovi stává přílohou k této smlouvě jako její

3 



Smlouva na poskytováni telekomunikačnlch služeb prostrednictvlm 
Městského radiového systému standardu TETRA hlavního města Prahy 

nedílná součást a nahrazuje Ceník dřívější. Účastníkovy je stanovena základní cena dle 
uvedeného Ceníku. 

2. Počty účtovaných terminálů budou průběžně aktualizovány dle článku m., bod 3. této
smlouvy.

3. Poskytovatel provede fakturaci na základě aktualizovaného Seznamu provozovaných
terminálů a v souladu s platným Ceníkem do I O. dne následujícího měsíce. Účastník
provede úhradu do 14 dnů od doručení faktury.

4. V případě neodůvodněného prodlení platby faktur, bude Poskytovatel účtovat Účastníkovi
poplatek z prodlení ve výši O, I% z fakturované částky za každý započatý den.

Článek VI. 
Sankce 

Poskytovatel má právo uložit jednorázovou pokutu do výše 10 000,-Kč Účastníkovi když: 
• Účastník poruší zákonné normy stanovené zákonem 127 /2005 Sb.
• Účastník umožní provoz terminálů v MRS který nebude naprogramován

a uveden do provozu v souladu s touto smlouvou.
• Poskytovatel je povinen písemně zdůvodnit sankci Účastníkovi do I O dnů od

zjištění sankcionované skutečnosti

Článek VII. 
Společná a závěrečná ustanovení 

1. Smluvní vztah založený touto smlouvou se řídí Všeobecnými podmínkami.

2. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou a Všeobecnými podmínkami se řídí
zákonem č. 127/2005 Sb., o telekomunikacích a o změně dalších zákonů a obchodním
zákoru'kem v platném znění.

3. Změny této smlouvy je možné provádět pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky
odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
ze smluvních stran obdrží po dvou (2) výtiscích.

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum
jejího podpisu.

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují
za obchodní tajemství ve smyslu § 17 obchodního zákoníku a udělují svolení k jejich užití
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a účinnosti dnem 1. března roku 2009.

4 



Smlouva na poskytováni telekomunikačních služeb prostřednictvím 
Městského radiového systému standardu TETRA hlavního města Prahy 

8. Smluvní strany prohlašují, že se s textem této smlouvy před jejím podpisem seznámily,

s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují podpisy svých

oprávněných zástupců.

Přílohy smlouvy: 

l . Všeobecné podmínky pro poskytováni telekomunikačních služeb přenosu hovorových a datových signálů
prostřednictvím Městského rádiového systému hlavního města Prahy.

2. Zásady využíváni a organizace provozu Městského rádiového systému hlavního města Prahy.
3. Cenik telekomunikačních služeb poskytovaných Městským rádiovým systémem hlavního města Prahy.
4. Seznam provozovaných koncových terminálů účastnika v Městském rádiovém systému k I. 3. 2009

V Praze dne 
·----------

- 2. 03 2009 

5 




